2025年 10月 29日

各 位

会 社 名 株式会社ソフィアホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 飯塚 秀毅

     （コード番号  6 9 4 2  東証スタンダード）

問い合わせ先 取締役 兼 管理部ゼネラルマネージャー

佐藤 元彦

（ TEL: 045-548-6205 ）

株式会社Ｋｉｅｉとの業務提携に関するお知らせ

当社は、本日、株式会社Ｋｉｅｉ（本社：東京都港区、代表取締役：佐久間 耀大、以下「Ｋｉｅｉ

社」といいます。）と、当社の連結子会社であるソフィア総合研究所株式会社との三者間で、ＡＩを活

用したシステム開発事業に関する業務提携契約（以下「本業務提携契約」といいます。）を締結いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

当社グループでは、インターネット関連事業・通信事業においては、「たえずお客様のニーズを先取

りし、先進的なＩＣＴサービスを提供することで社会貢献する」ことを目指すとともに、調剤薬局及び

その周辺事業においては「調剤薬局を通して、地域に根差した明るい未来をサポートする」ことを目指

しております。さらに、これら３つの事業を有機的に結合させてグループのシナジー効果を創出するこ

とで、企業価値の拡大を図ることを、中長期のグループ成長戦略としております。

当社は、事業領域拡大への取り組みの一環として優れたＡＩ開発技術を有するＫｉｅｉ社との業務提

携契約を締結することといたしました。ＡＩを活用した競争優位性の高いシステム開発のノウハウを有

するＫｉｅｉ社との業務提携により、医療×ＩＴの観点からＡＩ画像認識や生成ＡＩシステムの開発を

推進し、多様な課題解決に取り組んでまいります。さらにＡＩ技術を活用した新たな事業領域の開拓に

も注力してまいります。

２．業務提携の内容

 当社及びソフィア総合研究所株式会社は、本業務提携契約に基づき、Ｋｉｅｉ社からＡＩに関する技

術支援やコンサルティングを受け、双方の人材交流を行うことでシナジー効果の創出を図ってまいりま

す。

３．業務提携の相手先の概要

（１）名称 株式会社Ｋｉｅｉ

（２）所在地 東京都港区芝公園２丁目 11−１ 16Ｆ

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 佐久間 耀大

（４）事業内容 ＡＩエージェントソリューションの開発、ＡＸコンサルティング

（５）資本金 2,900千円

（６）設立年月日 2023年２月 20日

（７）当社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況
該当事項はありません。

※「大株主及び持株比率」、「最近３年間の財政状態及び経営成績」については、相手方の意向を踏ま

えて非開示としております。

４．日程

契約締結日  2025 年 10 月 29 日

５．今後の見通し

本業務提携契約に基づく取組みが当社の 2026年３月期の連結業績に与える影響は軽微でありますが、

今後開示すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上